
Immobilienexposé

Mittendrin in Münster! - Josefs-Viertel -

Gemütliche Eigentumswohnung im Stil der

50er!

Objekt-Nr.: 
64948#CBSVF

Stand: 29.03.2024  Änderungen und Irrtümer vorbehalten.



Objekt-Nr. 64948#CBSVF

Wohnung zum Kauf
Mittendrin in Münster! - Josefs-Viertel - Gemütliche Eigentumswohnung im Stil der 50er!

Kaufpreis
498.000 €

 102 m²  4  1952  3  1
Wohnfläche (ca.) Zimmer Baujahr Schlafzimmer Bad
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Preise & Kosten

Preise Kaufpreis 498.000 €

Hausgeld 380 €

Käuferprovision inkl. USt. 2,98 %

Die Immobilie

Objekt-Nr 64948#CBSVF

Weitere Flächen Wohnfläche (ca.) 102 m²

Zimmer 4

Hallenhöhe (ca. in m) 2.8

Räume und Flure Etage 1

Anzahl Etagen 3

Anzahl Schlafzimmer 3

Anzahl Badezimmer 1

Anzahl Balkone 1

Weitere Informationen verfügbar ab sofort

Modernisierungen Oktober 2022 - 

Erneuerung des 
Provisionspflichtig 
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Zustand und Bauart Baujahr 1952

Lage/Gebiet Stadtzentrum

Zustand gepflegt

Unterkellert Ja

Ausstattungsdetails Bad mit Dusche, Wanne, Fenster, 

Bidet
Küche Einbauküche

Boden Fliesen

Beschreibung

Das MFH, in dem sich die angebotene ETW befindet, beherbergt insgesamt 3 

Wohneinheiten.

Es liegt im Zentrum der westf. Stadt Münster, genauer gesagt, im Josefs-Viertel, zwischen 

Geist- und Hammerstraße und unweit des Ludgeriplatzes und der Ludgeristrasse, der 

Einkaufsmeile in Münsters Altstadt.

Das Gebäude wurde nach dem Krieg, 1950, in Massivbauweise mit Satteldach wieder 

aufgebaut. Es verfügt über 2 Vollgeschosse, ein ausgebautes DG und eine komplette 

Unterkellerung.

Die gemütliche ETW (= Whg. Nr. 2), welche zum Verkauf steht, befindet sich im 1. OG der 

Immobilie.
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Der 50er-Jahre-Charme, gepaart mit Einflüssen der Vorkriegszeit, spiegelt sich sowohl im 

Gebäude selbst, als auch in der angebotenen WE wider.

Das einladende Treppenhaus mit Steintreppe und geschwungenem Treppengeländer, hohe, 

helle Räume und auch die Sprossenverglasung der Zimmertüren und eines Großteils der 

Fenster, stehen für die Bauweise und Wohnkultur dieser Zeit.

Das Grundstück hat eine Gesamt-Größe von 526 m².

Der Miteigentumsanteil beträgt 359,15/1.000stel. 

Der Bodenrichtwert liegt, zum Stichtag: 01.01.2023, bei 2.150,00 €/m².

Der anteilige Bodenwert, dem Eigentumsanteil entsprechend, beläuft sich daher schon allein

auf 406.000,00 €.

Die WE selbst verfügt über eine Gesamt-Wohnfläche von 102 m², welche sich über 4 

Zimmer, die Wohnküche, das Bad und die geräumige Diele erstreckt.

Ein großes Eltern-Schlafzimmer und 2 weitere Kinderzimmer, die z.B. auch als Arbeits- oder 

Gästezimmer genutzt werden können, bieten auch einer mehrköpfigen Familie viel Platz.

Der gemütlichen Wohnküche angeschlossen sind ein Abstellraum und eine Speisekammer, 

die für ausreichend Lagerfläche sorgen.

Vom ca. 28 m² großen, hellen Wohnzimmer aus hat man direkten Zugang zum Balkon. Mit ca.

12 m² und ausgestattet mit einer Markise, lädt dieser zum Verweilen ein.

Auch ein Kellerraum gehört zur angebotenen Wohnung.

Ein Großteil der Fenster wurde bereits 1981 gegen Kunststofffenster ausgetauscht. Im 

Bereich der Küche erfolgte der Austausch 1987 und im Bad 1990.

Zudem wurde das Tageslichtbad, welches mit Wanne, Dusche, WC, Bidet, WT und 

Waschmaschinen-Anschluss ausgestattet ist, 1981 saniert/modernisiert.

Lass Immobilien GmbH
Wolbecker Windmühle 67
48167 Münster

 02506 - 1055
 info@lass-immobilien.de
 www.lass-immobilien.de

Seite 5/20



Objekt-Nr. 64948#CBSVF

1994 ist das komplette Dach erneuert worden. Oberhalb der DG-Wohnung wurde im 

gleichen Zug die Dämmung verbessert.

Die Gartenseite des Hauses, inkl. der angebauten Balkone, hat 2019 einen neuen Anstrich 

erhalten.

Zudem wurde 2022 eine neue Gasheizungsanlage inkl. Kessel eingebaut.

Im gleichen Jahr erfolgte auch die Sanierung des Balkons im 2. OG. Die Aufschüttung wurde 

erneuert und ein zweites Fallrohr wurde, als zusätzlicher Schutz bei evtl. Starkregen, 
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